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strony internetowe i ich rodzaj  
jako źródło insPiracji
Różne rodzaje stron internetowych to różne potrzeby, które wymuszają zmiany 
w podejściu do projektowania. To, co świetnie sprawdzi się na stronie korporacji, nie 
musi atrakcyjnie wyglądać w portfolio projektanta. Rozwiązania, które doskonale zdają 
egzamin w przypadku sklepu internetowego, mogą być zupełnie niewłaściwe czy wręcz 
brzydkie na stronie o osobistym charakterze.

Analizowanie różnych rodzajów stron internetowych pod kątem skuteczności 
rozwiązań, skrojonych na miarę określonego celu funkcjonowania serwisu, stanowi 
znakomite źródło pomysłów do wykorzystania we własnych pracach. Nie krępuj 
się czerpać inspiracji z rozwiązań dotyczących działania interfejsu użytkownika 
zastosowanych na różnego typu stronach internetowych. Sam fakt, że z jakiegoś 
pomysłu nie skorzystano nigdy w przypadku danego rodzaju strony, nie oznacza jeszcze, 
że pomysł ten jest nieskuteczny.

BloGi i strony CzasoPism
Blogi i strony internetowe wydawnictw prasowych są z natury rzeczy przesycone 
materiałami tekstowymi. Kluczem do sukcesu tego typu stron jest typografia, 
a zwłaszcza czytelność projektu. Bez tego każdy blog lub strona prasowa są skazane 
na porażkę.

Trzy najczęściej spotykane rodzaje blogów (osobiste, tematyczne i firmowe) różnią 
się od siebie znacznie pod względem skuteczności rozwiązań projektowych. Wygląd 
blogów osobistych często odzwierciedla charakter ich właścicieli równie dobrze 
jak treść. Z kolei blogi firmowe niejednokrotnie nawiązują stylistycznie do głównej 
strony przedsiębiorstwa. Projekt bloga tematycznego powinien iść w parze z jego 
treścią, a strony internetowe periodyków najczęściej dość wiernie naśladują stylistykę 
macierzystego, papierowego wariantu (jeśli oczywiście taki istnieje).

Blog Laury Burciagi (rysunek 3.82) ma bardzo elegancki, dopracowany wygląd. 
Ponieważ autorka omawia głównie projekty wnętrz oraz dekoracje, taki styl dobrze 
koresponduje z poruszanymi zagadnieniami. Projekt cechuje się także wysmakowaną 
typografią, bezkonfliktowo łączącą dwa kroje szeryfowe i pisankę.

Blog IconEden (rysunek 3.84) stanowi doskonały przykład bloga firmowego, który nie jest 
prostą kopią macierzystego serwisu firmy. Zamiast biernie naśladować drewnianą fakturę 
zastosowaną w głównym serwisie, projekt bloga ma całkowicie odmienny charakter — 
i bardzo dobrze!

Blog biura projektowego Tinder and Sparks (rysunek 3.94) od strony wizualnej jest 
kreatywną adaptacją pozostałej części serwisu firmowego. Na słowa uznania zasługuje 
zwłaszcza subtelna zmiana, której dokonano w logo firmy: w portfolio, w głównej części 
serwisu, nazwa firmy jest otoczona wielobarwnymi kropkami, zaś na blogu kropki 
zostały zastąpione przez kolorowe symbole (takie jak ważka, świnka czy nożyczki).
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3.81. 
Źródło: http://retinart.net © retinart

3.82. 
Źródło: http://lauraburciaga.com © laura Burciaga. Projekt: ismael Burciaga

3.83. 
Źródło: http://cognition.happycog.com © Happy Cog

3.84. 
Źródło: http://www.iconeden.com/blog/ © iconeden.com & Frexy.com

Podczas analizowania przykładów podanych w tej części rozdziału zwróć szczególna 
uwagę na to, w jaki sposób treść strony — w wielu przypadkach głównie tekstowa — 
została wpleciona w projekt. Blogi i serwisy internetowe czasopism na ogół wymagają 
zastosowania znacznie bardziej zaawansowanych mechanizmów zarządzania treścią niż 
strony o prostszej zawartości, więc rozwiązania podpatrzone na takich serwisach mogą 
być bezcenne przy projektowaniu innych, rozbudowanych witryn (rysunki 3.81 – 3.99).
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3.85. 
Źródło: http://www.grainandgram.com © Grain & Gram

3.86. 
Źródło: http://hicksdesign.co.uk/journal/ © Hicksdesign

3.87. 
Źródło: http://trentwalton.com © trent Walton

3.88. 
Źródło: http://bbqwar.com © ismael Burciaga & BBQ War
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3.89. 
Źródło: http://www.idsgn.org © iDsGn

3.90. 
Źródło: http://backpagefootball.com © Back Page Football

3.91. 
Źródło: http://thepioneerwoman.com © the Pioneer Woman | ree Drummond

3.92. 
Źródło: http://thedarlingstarling.com © elizabeth shiver
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3.93. 
Źródło: http://tomatotalk.earthfare.com © earth Fare

3.94. 
Źródło: http://tinderandsparks.com/blog © tinder and sparks

3.95. 
Źródło: http://www.featureme.co.uk © Feature me, projekt oparty na temacie sight 
autorstwa WPshower

3.96. 
Źródło: http://www.narfstuff.co.uk © narfstuff
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3.97. 
Źródło: http://www.flintandtinder.co.uk/tinderbox © Flint and tinder

3.98. 
Źródło: http://lanecrawford.com © lane Crawford

3.99. 
Źródło: http://www.underconsideration.com/quipsologies/ © UnderConsideration
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serWisy HanDloWe
Głównym celem istnienia sklepów internetowych i innych serwisów handlowych 
jest sprzedaż dóbr. Czasami cała strona jest poświęcona jednemu produktowi, kiedy 
indziej oferuje cały katalog towarów. Tak czy owak, serwis handlowy musi się troszczyć 
o sprawne prowadzenie klientów przez proces sprzedaży.

Ze względu na olbrzymią liczbę rozmaitych produktów oferowanych w internecie, 
serwisy handlowe są niezmiernie zróżnicowane. Zdarzają się wśród nich projekty 
w najróżniejszych stylach, od czarno-białego minimalizmu aż do kolaży w stylu grunge.

Strona Ashes and Milk (rysunek 3.101) została przemyślnie skonstruowana w oparciu 
o tło w postaci zdjęć drewnianych szkatułek, w których kryją się oferowane produkty. 
Jest to bardzo nietypowa stylistyka o wysmakowanym, minimalistycznym charakterze. 
Fotorealistyczna estetyka została utrzymana także w katalogu produktów, który został 
opracowany w formie przypominającej album z tradycyjnymi odbitkami. Cała strona 
jest bardzo przemyślana, wykonana z troską o najdrobniejsze szczegóły.

Strona Uppercase (rysunek 3.102) to rewelacyjny przykład minimalistycznego stylu, 
który został ozdobiony tylko taką liczbą detali, która wzbudza zainteresowanie — i ani 
odrobiną więcej. Cały projekt jest nowoczesny i przejrzysty, z nutką tradycjonalizmu 
w postaci stonowanej, biało-niebieskiej palety barw. Doskonale opracowane zestawienia 
produktów wręcz zachęcają do tego, by je przeglądać.

Projekt strony Bohemia (rysunek 3.105) przypomina tradycyjny sklep internetowy: 
w jego górnej części znajdują się lista kategorii i animowany pasek, na którym pojawiają 
się informacje o produktach specjalnych i promocjach, zaś w dolnej umieszczono 
zdjęcia wybranych ofert. Mimo wszystko całość została opracowana w tak spójnej, 
harmonijnej formie, że z pewnością zasługuje na uwagę. Umiejętne użycie subtelnych 
deseni i gradientów, w połączeniu z troską o detale, które wpływają na wygodę 
użytkowania strony, sprawia, że w odróżnieniu od wielu podobnych stron ten projekt 
sprawdza się doskonale.

Podczas przeglądania zaprezentowanych tutaj stron zwróć uwagę nie tylko na 
kompleksowe rozwiązania wizualne, lecz także na te ich elementy, które bezpośrednio 
odpowiadają za sprzedaż i promocję produktów. Bez czytelnych, sugestywnych 
komunikatów handlowych projekt sklepu internetowego jest w dużej mierze 
nieskuteczny (rysunki 3.100 – 3.118).
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3.100. 
Źródło: http://www.bonjourmoncoussin.com/en/ 
© Bonjour mon Coussin

3.101. 
Źródło: http://www.ashesandmilk.com © ashes and milk
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3.102. 
Źródło: http://shop.uppercasegallery.ca  
© UPPerCase publishing inc.

3.103.
 Źródło: http://www.narwhalcompany.com  
© narwhal Co. Projekt: stephen Chai
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3.104. 
Źródło: http://www.hungarianwindesociety.co.uk  
© Hungarian Wines society

3.105. 
Źródło: http://www.bohemiadesign.co.uk  
© Bohemia Design ltd.
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3.106. 
Źródło: http://symbolicons.com © sensible World

3.107. 
Źródło: http://www.mashallheadphones.com 
© zound industries
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3.108. 
Źródło: http://hobancards.com © Hoban Press

3.109. 
Źródło: http://www.mariecatribs.com/store/  
© marie Catrib’s
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3.110.
Źródło: http://www.makr.com © makr Carry Goods

3.111. 
Źródło: http://www.exclusivereels.com/reels/f-series-collection 
© exclusive reels, ltd.
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3.112. 
Źródło: http://oakstreetbootmakers.com  
© oak street Bootmakers

3.113. 
Źródło: http://www.rfrmjewelry.com/necklaces/n031.php 
© rFrm jewelry. Projekt: Knoed Creative
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3.114. 
Źródło: http://www.kowtowclothing.com © Kowtow Clothing

3.115. 
Źródło: http://www.saturdaysnyc.com © saturdays nyC
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3.116. 
Źródło: http://www.dba-co.com/pen © DBa

3.117. 
Źródło: http://www.rfrmjewelry.com/necklaces/n031.php © hard graft
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